Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

fui. ut eriperet nos de manu oim inimicorum
 nrorum. Veit assur ex montibus ab aqilone in mlti-
 tudine fortitudinis sue: cuius multitudo obturauit
 torretes et eorum cooperuerunt valles. Dixit
 se icensurum. Fies meos. et iuuenes meos occisu-
 rum gladio: infantes meos dare in praedam. et vir-
 gines in captiuitate. Dominus autem omnipotens no-
 cuit eum. et tradidit eum in manus femine. et confu-
 dit eum. Non enim credidit potes eorum a iuuenibus.
 nec filii tyria percussit eum nec excelli gigantes
 imposuerunt se illi: sed iudith filia merari in specie
 faciei sue dissoluit eum. Exiit enim se vestimenta
 viduitate: et induit se vestimenta leticie in exulta-
 tione filiorum israel. Vixit facie sua vnguento. col-
 ligauit annos suos mitra ad decipiendum il-
 lum. Sandalia eius rapuerunt oculos eius: pulchri-
 tudo eius captiuam fecit animam eius: amputauit
 pugione ceruicem eius. Porruerunt pro se ostentiam eius.
 et medi audaciam eius. Tunc ululauerunt castra as-
 sirorum quoniam apparuerunt humiles mei. ardescerunt in
 ira. Filii puellarum spuxerunt eos. et sic pueros
 fugientes occiderunt eos: perierunt in praesidio a facie
 domini dei mei. ymnus cantemus domino: ymnus nouum
 cantemus deo nostro. Adonai domine magnus es tu et
 preclarus in virtute. et quem superare nemo potest.
 Tibi seruiat omnis creatura tua. quia dixisti et facta
 sunt. misisti spiritum tuum et creata sunt: et non est quod resistat
 tibi. Mentes a fundamentis mouebuntur
 eum aqis: petre sicut cera liquefiet ante faciem tuam.
 Qui autem timet te magni erunt apud te pro omnia. Ve-
 geti insurgenti super gentem meam. Dominus enim oposito-
 tes vidit in eis: in die iudicii visitabit illos.
 Dabit enim ignem et viues in canes eorum: ut vran-
 tur et sequantur usque in sepulcrum. Et factum est post
 haec. omnis populus post victoriam venit in iherusalem adora-
 re dominum: et mox ut purificati sunt obtulerunt omnes
 olocausta. et vota et repromissiones suas. Do-
 no iudith vniuersa vasa bellica holofernis que
 dedit illi populus. et canopeum quod ipsa sustulerat
 posuit in anathema obliuionis. Factum autem populus
 iocundus secundum faciem sanctorum: et per tres menses
 gaudium huius victorie celebratum est cum iudith.
 Post dies autem illos vnusquisque rediit in suam. et
 iudith magnificata est in bethulia: et preclarior
 erat vniuersae terre israel. Erat etiam virtus castita-
 tis adiuncta: ita ut non agnosceret vix omnia
 diebus vite sue. ex quo defunctus est manasses vir eius
 Erat autem diebus festis praecedens eum magna gloria.

Misit autem in domo viri sui annos centum quinquaginta
 dimisit abram suam liberam: et defuncta est ac sepulta
 eum viro suo in bethulia: luxitque illam omnis populus
 diebus septem. In omni autem spatio vite eius non fu-
 it quod perturbaret israel. et post mortem eius annis mul-
 tis. Dies autem victorie huius festiuitate. ab he-
 breis in numero sanctorum dierum accipitur: et colitur
 a iudeis ex illo tempore usque in praesens diem.

Explicit liber iudith. Incipit prologus in li-
 brum hester.

Huius hester varus trans-
 latoribus constat esse vicia-
 tum: quem ego de archiuis
 hebreorum releuans vobis
 et vobis expressius translati
 Quae libri editio vulga-
 ta lacrimolis hinc inde ver-

borum limbo trahit. addens ea quae ex tempore dici pote-
 rant. et audiui: hic solitum est scolaribus disciplinis
 sumpto themate excogitare. quibus verbis vti po-
 tuit quod iniuria passus est. vel ille quod iniurias fecit.
 Vos autem o paula et eustochium quoniam et bibliote-
 cas hebreorum studiuus intrare. et interpretum
 certamina approbatis. tenentes hester hebraicum
 libri per singula verba nostras translationes aspiciente: ut
 possit agnoscere me nichil etiam augmentasse
 addendo: sed fidei testimonio simpliciter sic in he-
 breo habet. historia hebraica latine lingue tra-
 didisse. Nec affectamus laudes hominum nec vitu-
 perationes expauescimus: deo enim placere curantes
 minas hominum penitus non timeamus: quoniam deus dissi-
 pat ossa eorum quod hominibus placere desiderat: et secundum
 apostolum quod eiusmodi sunt huius christi esse non possunt.
 Rursus in libro hester alphabetum ex nimio usque
 ad theta litteram fecimus diuersimodum in locis: volentes
 scilicet septuaginta interpretum ordinem per se inuenire
 studioso lectori. Nos enim iuxta morem hebraicorum
 ordines praesertim quod est in septuaginta editione malimus

Explicit prologus. Incipit liber hester.

In diebus aheri quod regna-
 uit ab india usque ethio-
 pia super centum viginti sep-
 tem puicias: quoniam sedit in
 solio regni sui. fusa ciui-
 tas regni eius exordium fu-
 it. Tercio igitur anno